
Rzecznik Praw Dziecka pisze do UM 
      Spór dyrektorek pięciu niepublicznych przedszkoli wchodzi w kolejną fazę. Niedawno Urząd 
Miasta przekazał do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku ich skargę na działania 
burmistrza Arseniusza Finstera. 
      Termin pierwszego posiedzenia nie został jeszcze ustalony. Swym problemem zainteresowały 
także Rzecznika Praw Dziecka Marka Michalaka. Dyrektor Zespołu ds. Edukacji i Wychowania w 
Biurze RPD Beata Sobocińska 7 kwietnia 2011 roku wystosowała pismo do przewodniczącego Rady 
Miejskiej Mirosława Janowskiego oraz burmistrza Arseniusza Finstera. Przytoczyła w nim 
argumenty dyrektorek, które nie zgadzają się ze sposobem naliczania dotacji przez Urząd Miasta dla 
ich placówek. Przywołuje w swym piśmie opinie Regionalnych Izb Rachunkowych z Opola i 
Warszawy, także Ministerstwa Edukacji Narodowej, które nie akceptują zmniejszania podstawy 
naliczania o wydatki na zakup żywności czy z tytułu czesnego. Prosiła o udzielenie w ciągu 30 dni 
odpowiedzi, w której miały być przedstawione działania podjęte przez władze miasta w celu 
uregulowania nowych zasad ustalania wysokości dotacji, uwzględniające interpretacje przyjęte w 
orzecznictwie. 
      Odpowiedź burmistrza Arseniusza Finstera została wysłana 13 kwietnia. Podnosi w nim, że 
otrzymane pismo pochodzi od osoby nieuprawnionej, „…zaś wyartykułowane żądania uzurpują 
uprawnienia przyznane innym podmiotom, niż pismo.” Zauważył także, że przytoczone orzeczenia 
odnoszą się do nieaktualnego stanu prawnego. „Nie wyobrażam sobie, by udzielać merytorycznych 
wyjaśnień w sytuacji ewidentnego, moim zdaniem, przekroczenia uprawnień do ich żądania. Jedynie z 
uwagi na dobre wychowanie i niechęć do konfliktów wskazuję, iż kwestie związane z naliczaniem 
dotacji na rzecz przedszkoli niepublicznych były przedmiotem badania ze strony organów nadzoru, 
które nie dopatrzyły się jakichkolwiek nieprawidłowości w tym zakresie.” – napisał w odpowiedzi 
Arseniusz Finster. 
      Każde z tych pism otrzymali do wiadomości wojewoda pomorski Roman Zaborowski oraz prezes 
RIO w Gdańsku Henryk Ledóchowski. 
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